АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  6 февраля 2024 года                                                                                                   №  13-р

Об утверждении плана проведения объектовой тренировки

   В целях повышения готовности и укрепления пожарной безопасности в

административных зданиях Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области, предупреждения пожаров, гибели и

травмирования на них людей, уменьшения материального ущерба  и создания

дополнительных условий для успешной ликвидации возможных пожаров с наименьшими

потерями:

1. Утвердить план проведения тренировки по пожарной безопасности в здании

администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области и в здании Манойлинского сельского дома

культуры на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                                А.Н. Львов

Приложение

к распоряжению администрации

Манойлинского сельского поселения

от 6 февраля 2024г. № 13-р

ПЛАН

проведения тренировки по пожарной безопасности в здании  администрации

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области и в здании Манойлинского сельского дома культуры

на 2024 год

1. Тема тренировки: «Действия работников администрации Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области при возникновении

пожара».

2. Цель тренировки:

2.1. Обучение руководителей и специалистов администрации Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  (далее –

Администрация) умению идентифицировать исходное событие при возникновении

чрезвычайных ситуаций, определять решающее направление действий и принимать

правильные меры по предупреждению и ликвидации пожара.

2.2.  Выработка у работников Администрации навыков и способности самостоятельно

ориентироваться в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

2.3. Обучение правилам пользования первичными средствами пожаротушения и

средствами индивидуальной защиты.

2.4.  Обучение правилам оказания первой помощи пострадавшим на пожаре.

2.5. Обучение приемам и способам спасения и эвакуации людей и материальных

ценностей.

3. Состав участников тренировки:

Работники Администрации.

4. Этапы тренировки:

4.1.  Первый подготовительный этап – проведение инструктивных занятий с

работниками, задействованными в проведении тренировки.

4.2. Второй подготовительный этап – проведение целевого инструктажа с работниками

по теме: «Правила безопасного поведения при эвакуации из здания в чрезвычайных

ситуациях».

4.3. Третий подготовительный этап – проверка состояния систем охранно-пожарной

сигнализации, средств связи, первичных средств пожаротушения и путей эвакуации.

4.4. Четвертый этап – проведение тренировки:

- подача сигнала о возникновении (условного) пожара;

- проведение эвакуации;

- спасение пострадавших;

- тушение (условного) пожара.

4.5. Пятый этап – разбор тренировки.

5. Подведение итогов тренировки по эвакуации и тушению (условного) пожара.

5.1. Подготовка отчета по итогам подготовки и проведения тренировки по эвакуации

работников Администрации.